

## Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

---

### Estremi della gara:

**Oggetto: Affidamento diretto su MEPA (ex art. 1 comma 2 lett. a) della legge 120/2020 ed ex art. 36, comma 6 d.lgs. 50/2016) per l'acquisizione di n.28 corsi formativi in modalità e-learning WBT in materia di revisione legale – CIG 9184061EE1**

---

### Domanda 1:

per poter meglio addivenire ad una offerta siamo a richiederVi un'anticipazione del cronoprogramma che sarà definito successivamente come da capitolato tecnico.

---

### Risposta n.1

Si conferma quanto riportato nel Capitolato tecnico al paragrafo 4.2 - Piano di Lavoro:

*" (...) Entro 5 (cinque) giorni lavorativi dalla richiesta di Consip, il Responsabile delle attività contrattuali (in accordo con il Committente) concorderà con il Responsabile di contratto della Società, una riunione di avvio per la condivisione degli obiettivi da perseguire e delle modalità/tempistiche di svolgimento delle attività al fine di predisporre il Piano di Lavoro.*

*Entro 5 (cinque) giorni lavorativi dalla predetta "riunione di avvio per la condivisione degli obiettivi da perseguire e delle modalità/tempistiche di svolgimento delle attività", la Società dovrà consegnare il Piano di Lavoro condiviso e Consip, sentito il parere della Committente, ne comunicherà l'approvazione formale.*

*(...) Il Piano di Lavoro dovrà indicare almeno le seguenti informazioni:*

- *le attività, codificate in maniera univoca, e le relative date di inizio e fine;*
- *le strutture di Consip/Committente coinvolte nelle diverse attività ed il loro diverso livello di coinvolgimento;*
- *i deliverable/output delle singole attività, incluse le specifiche caratteristiche tecniche e le relative date di consegna previste;*

*Con cadenza concordata fra la Società e Consip/Committente verranno convocati degli incontri di condivisione dello stato di avanzamento lavori nel corso dei quali la Società dovrà presentare lo Stato Avanzamento Lavori (SAL) (...)"*

---



---

**Domanda n. 2**

Nell'ottica di mantenimento dell'uniformità del layout (colori, TOC, schema pulsanti...) previsto all'interno del Capitolato tecnico, si richiede l'accesso ai Corsi 2020/2021 per poter visionare il player attualmente in uso.

---

**Risposta n. 2**

Per visionare l'uniformità del layout (colori, TOC, schema pulsanti...) ed il player attualmente in uso descritti nel Capitolato tecnico, si comunica il link per effettuare il download del file "C.1.2\_DEMO.zip". Effettuato il download sarà necessario estrarre dal file .zip i seguenti file:

- presentation.html
- presentation\_html5.html

<https://wetransfer.com/downloads/fdaa5ccfe60142c4134ed39587a939af20220422094056/37a56ad1436023d4deee5a9b596c8e2320220422094115/218899>

---

**Domanda n. 3**

Sarà possibile inserire all'inizio delle slide di riferimento il nome e cognome del relatore/docente? Abbiamo visto che nei corsi precedenti del MEF questo era possibile. Chiediamo conferma in quanto per alcuni relatori/docenti è un aspetto molto importante.

Nella parte relativa alla versione testuale si considera come valore approssimativo 10.000 caratteri corrispondenti a circa 1 minuto di fruizione. Chiediamo conferma di questa misura, in quanto per nostra esperienza avremmo invece la dimensione dei 1.000 caratteri corrispondenti ad 1 minuto.

---

**Risposta n. 3**

Si conferma la possibilità di inserire il nome e cognome del relatore/docente nell'ultima slide poiché esiste un format da seguire e la prima pagina è dedicata a titolo e categoria del corso.

Relativamente alla versione testuale, si conferma il valore di 10.000 caratteri, spazi inclusi, per minuto. Si precisa che per minuto si intende minuto di lettura del testo.

---

Firma del responsabile approvazione

Il Responsabile  
Divisione Sourcing Operation  
(Gianandrea Greco)

Vale la data della firma digitale  
del documento